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Muistio Kansalaispuolueen puoluerahoituksen tarkastamisesta ajalta 1.9.2019– 
31.12.2021 

Yleistä 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on puoluelain (10/1969) 9 e §:n 1 momenttiin perustuen tehnyt puo-
luerahoitusta koskevan tarkastuksen ennen vuotta 2021 rekisteröityihin puolueisiin, eräisiin niiden pii-
rijärjestöihin, naisjärjestöihin sekä lähiyhteisöihin. Tarkastus Kansalaispuolueeseen on kohdistunut ai-
kaan 1.9.2019-31.12.2021. 

Tarkastuskohdekohtaiset havainnot annetaan muistiona kullekin 56 tarkastuskohteelle sekä asianomai-
selle puolueelle. Kaikista muistioista koostettava kertomus annetaan vuonna 2023 eduskunnalle. 

Tarkastuksen ovat suorittaneet johtava tilintarkastaja, JHTT Klaus Krokfors, johtava tilintarkastaja Jo-
hanna Kormu, johtava tilintarkastaja Pontus Londen, johtava tilintarkastaja Jari Siirola, ylitarkastaja 
Jonna Carlson ja ylitarkastaja Hanna Surakka. Tarkastusta on valvonut johtaja, JHT Jaakko Eskola.  

Tarkastuskohteille on ilmoitettu tarkastuksesta 23.2.2022. Lähiyhteisö on toimittanut pyydetyn ennak-
komateriaalin, ja tarkastus toteutettiin Teamsin välityksellä 8.9.2022. Tarkastukseen osallistui Kansa-
laispuolue r.p:n puheenjohtaja Sami Kilpeläinen. 

Kansalaispuolue on tehnyt päätöksen puolueen toiminnan lopettamisesta syksyllä 2022. Puolueen sään-
nöt edellyttävät toiminnan lopettamisen käsittelyn kahdessa kokouksessa, toinen lopettamista koskeva 
kokous pidetään tarkastuksessa saadun tiedon mukaan joulukuussa 2022. 

Valtiontalouden tarkastusvirastolle toimitetut tilinpäätöstiedot   

Puolueen tuli toimittaa Valtiontalouden tarkastusvirastolle tarkastusajalta tilinpäätökset ja tilintarkas-
tuskertomukset sekä erittelyt saaduista tuista. 

Kansalaispuolueen vuosien 2019–2021 tilinpäätöstiedot ja toiminnantarkastuskertomukset on toimi-
tettu Valtiontalouden tarkastusvirastolle.  

Kirjanpidon menettelyt puoluerahoituksen näkökulmasta 

Puolueen tarkastettavaksi toimittama kirjanpitoaineisto koostui pankkitilitapahtumien luettelosta. 
Olennaiset tapahtumat puoluerahoituksen näkökulmasta olivat kuitenkin tarkastettavissa tilitapahtu-
mista eikä tarkastuksen perusteella ilmennyt olennaista raportoitavaa. 
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Puoluerahoitusta koskevat ajantasaiset ilmoitukset ja tukirajoitusten nou-
dattaminen  

Puolue ei ollut tehnyt ajantasaisia ilmoituksia Valtiontalouden tarkastusvirastolle eikä tarkastuksessa 
ilmennyt sellaisia suorituksia, jotka olisi tullut ilmoittaa.  Yhteenvetoilmoitukset ajantasaisista ilmoituk-
sista vuosilta 2019 ja 2021 lisättiin vaali- ja puoluerahoitusjärjestelmään tarkastuksen aikana. 

Edellisen tarkastuksen huomioita 

Vuoden 2019 puoluerahoituksen tarkastuksessa tuli esiin, että puolue ei ollut vahvistanut tilinpäätöksiä 
vuosilta 2017 ja 2018. Vuodelta 2017 oli vaali- ja puoluerahoitusjärjestelmään toimitettu vahvistamaton 
tilinpäätös. Edellä mainitut tilinpäätökset olivat edelleen vahvistamatta tämän tarkastuksen aikana. 

Tarkastuksen perusteella ei tullut esiin muuta raportoitavaa. 
 

 
 

Johanna Kormu 
johtava tilintarkastaja 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 




